
 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2024-2025 
 

Všeobecná ustanovení 

 

Přijímací řízení pro obory studia Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních 

mučedníků 141, proběhne v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou 

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v souladu 

s nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR: 

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 

školského zákona požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost českého 

jazyka bude ověřena pohovorem. 

 

Cizinci podle Lex Ukrajina: – Opatření obecné povahy č. j.: MŠMT-26560/2023-1 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 

jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené  

k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 

 

Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců  

Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů.  

 

Školní rok 2019/2020 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2  

v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího 

řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Uchazeči, kteří 

podají přihlášku a získali vysvědčení ve školním roce 2019/2020, budou hodnoceni podle prvního 

pololetí školního roku 2019/2020 a dalších dvou klasifikačních období.  

 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 

3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před 

vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech 10. 5. 

2024, 13. 5. 2024 a 14. 5. 2024, vždy od 10:00 do 14:00 hodin, v místnosti sekretariátu Národních 

mučedníků 141 (studijní obory) a v místnosti sekretariátu Šmeralova 197 (obor nástavby a učební 

obory). 

 

Veškeré informace, legislativní předpisy, metodické materiály, tiskopis přihlášky, doporučené 

formuláře a další dokumenty týkající se přijímacího řízení do středních škol a konzervatoří od 1. 1. 

2024 jsou k dispozici https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-

skoly-a-konzervatore a na https://www.prihlaskynastredni.cz/.  

  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.prihlaskynastredni.cz/


 

Kritéria pro přijímací řízení  

 
Učební obory:  

 

Počty přijímaných žáků do 1. ročníků  

 
29-53-H/01         pekař (ŠVP pekař)                   15 

29-54-H/01         cukrář (ŠVP cukrář-výroba)           30 

29-56-H/01         řezník-uzenář (ŠVP řezník-uzenář)          15 

65-51-H/01         kuchař-číšník (ŠVP kuchař) 

                                                   (ŠVP kuchař–číšník pro pohostinství)     

41-52-H/01     zahradník (ŠVP zahradník)                                           24 

41-51-H/01         zemědělec-farmář (ŠVP zemědělec-farmář)         30 

 

 

Uchazeči budou přijati bez přijímacích zkoušek. 

 

1. Uchazeči budou přijati na základě pořadí, které se určí  

a) podle průměru známek (známky doloženy potvrzením školy na přihlášce nebo 

ověřenými originály vysvědčení), rozhodující jsou průměry ze všech známek za 

poslední tři klasifikační období, zpravidla v prvním pololetí 8. ročníku, na konci 8. ročníku 

a v prvním pololetí 9. ročníku ZŠ. Z těchto tří průměrů se vypočte jeden konečný průměr. 

Za tento konečný průměr lze získat maximálně 200 bodů (průměr 1,00), za každou setinu 

nad průměr 1,00 se odečte 1 bod. 

 

Př. Žák s průměrem 1,50 za 1. pololetí 8. ročníku, s průměrem 1,75 za 2. pololetí 

8. ročníku, s průměrem 1,80 v 1. pololetí 9. ročníku získá konečný průměr 1,68, a tím 

dosáhne 132 bodů (200-68*1). 

 

Pozn. Konečný průměr horší než 3,00 = 0 bodů. 

 

b) podle dosažených výsledků v profilových předmětech na ZŠ zpravidla v prvním 

pololetí 8. ročníku, na konci 8. ročníku a v prvním pololetí 9. ročníku ZŠ. 

 

Ohodnocení za prospěch z profilových předmětů 

Známka 
Český jazyk 

a literatura 
Cizí jazyk Matematika 

1 7 7 7 

2 4 4 4 

3 1 1 1 

4 0 0 0 
      

c) U učebních oborů budou žáci, kteří se vzdělávají na základní škole ve dvou cizích 

jazycích, hodnoceni 200 body a žáci, kteří se vzdělávají na základní škole v jednom 

cizím jazyce, budou hodnoceni 20 body. 

 

Celkový počet bodů = a + b + c. 

 

2. Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání 

(nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole 

nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem).  

 

3. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke studiu zvoleného učebního oboru (součást 

přihlášky ke studiu). Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělání upravuje nařízení 

vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání v.z.p.p. 

   60 



 

4. Uchazeči budou řazeni vzestupně podle součtu počtu bodů. 

 

- doplnění bodu 1: 

V případě rovnosti bodů bude dána přednost uchazeči s preferencí daného oboru vzdělání dle 

pořadí v přihlášce, dále pak s lepším celkovým průměrem známek, dále pak s lepšími 

výsledky v předmětech český jazyk a matematika na ZŠ.  

 

 

 

 

 
Klatovy 26. 1. 2024      

 

 

 

Ing. Vladislav Smolík 

                ředitel školy 

 
 

 

 

 

  


